id imperatorem palam audere. 50,3 discordia accessit, his *deditionem*, aliis *mortem* et mutuos inter se *ictus* parantibus. et erant qui . . eruptionem suaderent i. q. sich ergeben, . . wollten. 13, 1, 2 prima novo principatu mors Silani . . per dolum Agrippinae paratur i. q. ins werk setzen. [Non necessario Freinsh., Nipp. patratu cf. com. crit. et Kiessling.] 15, 61, 10 interrogat an Seneca voluntariam mortem pararet i. q. anstalten machen zu. 1, 48, 1 Germanicus, quamquam contracto exercitu et parata in defectores *ultione*, . . 15, 74, 3 in quo (circo) *facinus* parabatur i. q. vollführt werden sollte. 14, 10, 18 huisse eam poenam conscientia, \*quasi *scelus* paravisset i. q. anstiften. 6, 3, 16 *dolum* cf.  $\beta$ . 43, 9 tamquam dolum pararetur territus. 13, 38, 9 ideo . . maiorem (numerum) offerri, ut dolum pararetur. 14, 24, 13 puniti sunt qui specie amicitiae dolum parabant. III, 74, 13 Vitellium *preces* parantem pervicere, ut absisteret (a precibus). 11, 6, 13 talia dicente consule . . consentientibus aliis, parabatur *sententia*, qua lege repetundarum tenerentur, cum . . i. q. bereitete sich vor, war im werke. 16, 11, 2 adfertur parari *cognitionem* senatus et trucem *sententiam*. 13, 15, 24 parant *defensiones*. — II, 23, 2 Spurinna . . quae acta et *quid* Caecina pararet, Gallum . . docet i. q. beabsichtigen, vohaben. 1, 22, 3 apud turbatos et quid pararet intentos . . inquit. II, 78, 17 quidquid est, . . Vespasiane, quod paras, seu domum extruere seu prolatare agros . . III, 59, 21 Vitellius . . nihil in Domitianum atrox parabat. IV, 36, 12 eadem in Voculam parabantur, nisi . . 1, 79, 8 si amnis Nar (id enim parabatur) in rivus diductus superstagnavisset. 3, 68, 1 Tiberius quae in Silanum parabat, quo excusatus . . acciperentur, . . 4, 67, 24 eaque spreta ab illis, velut pararent, obiciebantur. 6, 8, 22 abditos principis sensus, et si quid occultius parat, exquirere illicitum. 32, 15 cunctis, quae apud Orientem parabantur, Vitellium praefecit i. q. alle unternehmungen im O. 3, 27, 2 adversum patrum factiones multa populis paravit tuendae libertatis et firmandae concordiae. — G 18, 11 paratus *equus* i. q. aufgeschirrt cf. 18, 4 frenatus equus.

$\beta$ ) add. *dat.* 4, 54, 2 monerent paratum (esse) ei *venenum*. 15, 45, 15 venenum ei per libertum ipsius . . paratum (esse) iussu Neronis. II, 85, 11 legiones . . abnenti (exercitui) *vim* parabant. IV, 58, 2 mihi *exitium* parari libens audio. 3, 54, 3 civitatem verti, splendidissimo cuique exitium parari. 1, 39, 13 ingerunt contumelias, *caedem* parant, Plano maxime. \*11, 8, 7 Gotarzes inter pleraque saeva *neem* fratri . . paraverat [Halm; M praeparabatur]. 14, 58, 1 Plauto parari *neem* non perinde occultum fuit. 6, 3, 16 delectum ab Seiano, cuius ope *dolus* Gaio Caesari pararetur. 11, 6, 1 obstrepentibus iis, quibus ea *contumelia* parabatur. — II, 69, 6 *principium* interno simul externoque bello parantibus fatiis. — 15, 4, 1 ea dum a Corbulone *tuen-dae* *Suriae* parantur, . .

2) de *person.*  $\alpha$ ) IV, 74, 15 nisi forte . . minoribus quam nunc tributis parantur *exercitus* i. q. comparare, aufbringen. 1, 10, 3 concitos (esse) per largitionem veteranos, paratum ab

adultescente privato exercitum. 2, 65, 4 statim a Cotye dimissa sunt quae paraverat *auxilia*. 1, 36, 1 nuntiabatur parari *legatos*, qui . . 13, 19, 11 parat *accusatores* ex clientibus suis i. q. stellt auf. 6, 33, 6 filium Oroden ultorem parat i. q. rüstet aus als. — 15, 47, 7 secuta haruspicum interpretatio, parari rerum humanarum aliud *caput* i. q. es werde bereitet, sei auf dem wege.  $\beta$ ) add. *dat.* D 34, 2 juvenis ille, qui *foro* et *eloquentiae* parabatur [Ritter praepar.].

b) seq. *inf.* D \*11, 2 parantem me, inquit, . . accusare oratores . . 1, 26, 8 quam (rem p.) foedere . . parabant. II, 41, 3 audire condiciones ac reddere parabat. 67, 9 spectaculum . . edere parabant. 78, 17 cf. a. 1.  $\alpha$ . III, 46, 9 iamque castra legionum excindere parabant, ni . . 48, 16 Africam . . terra marique invadere parabat. 1, 43, 2 cur . . ferrum illud, quod pectori meo infigere parabam, detraxistis . . ? 45, 7 Caesar . . socios demittere Rheno parat. 2, 19, 3 qui modo abire sedibus . . parabant, pugnam volunt. 3, 47, 10 anteire ceteros parat. 66, 16 suamet ipse spes \*antire parat. 4, 40, 33 quibus adhuc necessitudinibus immiscere te mihi parem, omittam . . referre. 12, 31, 9 cuncta castris . . cohibere parat. 50, 4 Tiridaten deducere in regnum parat. 13, 5, 9 escendere suggestum imperatoris . . parabat (Agrippina), nisi . . 39, 7 Corbulo . . excindere parat castella. 53, 8 Mosellam atque Ararim . . conectere parabat. 14, 29, 13 insulam . . adgredi parat. 34, 4 omittre cunctationem et congregi acie parat. 59, 14 nuptias Poppaeae . . maturare parat Octaviamque . . amoliri. 15, 26, 10 tramittere Euphraten parabat.

B) i. q. *anschaffen, sich verschaffen, erwerben*  $\alpha$ ) G 14, 18 iners videtur sudore adquirere quod possis sanguine parare. 2, 33, 13 in familia et argento *quaeque* ad usum parentur . . i. q. utensilia, supellex. 33, 17 iis, quae ad requiem animi aut salubritatem corporum parentur, . . II, 19, 12 provisiva parataque (sunt) non *arma* modo, sed *obsequium* et *parenti amor*, quod solum illis partibus defuit. III, 15, 13 specie parandarum *copiarum* (vorräthe) civili praeda milites inbuerentur. 2, 37, 14 ego, qui non *pecuniam*, non *studia* populi neque *eloquentiam* . . varietate temporum accipere vel parare potuissem, satis habebam . . 13, 42, 18 qua sapientia . . *ter miliens sestertium* paravisset? 4, 74, 13 anxii erga Seianum, cuius durior *congressus*, atque eo per ambitum et societate consiliorum parabatur. 14, 50, 8 *libros* . . lectitatos, donec cum periculo parabantur. G 30, 15 equestrium . . virium id proprium, cito parare *victoriam*, cito cedere. Non recte Her., Halm parere. 2, 14, 18 si taedio viarum ac maris *finem* cupiant, hac acie parari. 3, 27, 13 Sulla dictator . . *otium* eius rei haud in longum paravit. 4, 1, 19 industria ac vigilantia, . . noxiae, quotiens parando *regno* finguntur. D 34, 25 scitis magnam illam . . *eloquentiae famam* non minus in diversis subselliis parari quam \*in suis. 36, 20 quanto quisque plus dicendo poterat, tanto facilius honores adsequeretur, tanto . . *plus* apud principes *gratiae, plus auctoritatis* apud patres, *plus notitiae* ac *nominiis* apud plebem parabat [Pithoeus; codd. probabat]. II, 99, 16 *gratiam viresque* add. novum principem pararet. 12, 4,

3 Vitellius . . . quo gratiam Agrippinae pararet, consiliis eius implicari. 15, 56, 8 adicit Senecam . . . ut Neronis gratiam pararet. A 16, 27 Bolanus . . . *caritatem* paraverat loco auctoritatis. 2, 37, 14 *studia* populi cf. supra. 44, 2 Drusus in Illyricum missus est, ut suesceret militiae studiaque exercitus pararet. 4, 38, 20 cetera principibus statim adesse: unum insatiabiliter parandum, prosperam sui *memoriam*. 15, 58, 12 Faenius . . . quo *fidem* inscitiae pararet, atrox adversus socios. G 24, 3 *exercitatio artem* paravit [C parat], *ars decorem*.

β) *add. dat.* 14, 56, 11 non sapienti viro decorum fuerit, unde amico *infamiam* parat, inde gloriam sibi recipere. — 12, 7, 14 cupidus auri . . . obtentum habebat, quasi *subsidiarium regnum* pararetur. 13, 40, 5 statuit . . . simulatione fugae locum *fraudi* parare.

II) **paratus**. 1) *adi.* A) a) i. q. *bercit, bercit liegend* α) D 31, 21 orator . . . adhibebit manum et temperabit orationem, parato omni *instrumento* et ad omnem usum reposito. V, 11, 4 sub ipsos muros struxere aciem . . . si pellerentur, parato *perugio*. 16, 2, 3 mittit, qui velut paratam [Acid.; M partam] *praedam* adveherent. — I, 26, 3 adeo parata apud malos *seditionis*, etiam apud integros dissimulatio fuit, ut . . . i. q. fertig. 27, 8 quae significatio . . . paratae *coniurationis* convenerat. β) *add. dat.* I, 6, 15 ingens novis rebus *materia*, . . . audenti parata i. q. zur Verfügung. 2, 10, 3 victis graves poenas, in deditionem venient paratam *clementiam*. A 6, 8 *provincia* dives ac parata peccantibus i. q. einladend, verführerisch. γ) D 31, 27 mutuabimur a Peripateticis aptos et in omnem disputationem paratos iam *locos*.

b) *zu etw. bercit* α) c. *dat.* G 44, 8 utrimque prora paratam semper ad pulsui frontem agit.

β) i. q. *bercit, geneigt, entschlossen* αα) I, 51, 7 (disciplinam) discordiae civium resolvunt, paratis utrimque corruptoribus et perfidia in-punita. IV, 69, 15 abstinere armis, . . . paratis deprecatoribus, si praeniteret. II, 9, 8 trierarchi . . . adloquendos sibi milites et paratis omnium animis reversuros firmaverunt. IV, 49, 9 ostentabant Pisoni nutantes Gallias, paratam (sc. ad defectionem aut societatem) Germaniam, pericula ipsius. ββ) *add. dat.* II, 14, 14 adnexa classis et pugnae parata . . . praetenderetur (litori). 27, 4 culpam in militem conferebat, seditioni magis quam proelio paratum. 2, 79, 15 ducit validam manum et proelio paratam. 13, 39, 12 hostem vagum neque paci aut proelio paratum . . . exuerent sedibus. IV, 2, 7 civitas pavida et servitio parata. 11, 26, 8 se caelibem, orbem, nuptiis et adoptando Britannico paratum. 14, 2, 4 ut . . . offerret se saepius temulento comptam et incesto paratam. 12, 47, 19 illi . . . animus sceleribus paratus (erat). — II, 74, 2 miles ipsi adeo paratus (erat), ut . . . i. q. ergeben. γγ) D 41, 14 minor oratorum honor . . . est inter bonos mores et in obsequium regentis paratos. IV, 32, 8 videt Montanum praeferozem ingenio paratumque in res novas. δδ) 3, 65, 11 o homines ad servitutem paratos! 5, 5, 6 paratos ad ultionem vi principis impediri. *es* seq. *inf.* V, 1, 17 paratus decernere . . . castra facit. 15,